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5 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

I 
z 4łlia 13 stycznia 1988 r. 

v 

zmieniające rozporządzenie w sprawie 8zczegółowychzasad obliczania podatków, terminów i trybu płatności oraz 
try~u , sporządzania ł , przedstawiania organom podatkowym rozlł<::z,eń (deklaracji) podatkowych przez1ednQstkl 

gospodarki uspołecmlonej. ' 

Na podstawie art. 53 i 54 u~l. 1 ustawy z dnia 26 lu­
tego 1982 r. ' o <opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U. z 1987 r: Nr 12, poz. 77) orazarl.9 
pkt 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. ' Nr 27, poz. 111, 'z '982 r . . Nr 45, 
PO%. 289, z 1984' r. Nr 52,' poz:268 i 'z 1985 r. Nr 12, 
poz. '50) zar]:ądza się, co następuje: 

§ ' t. Vi rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
31 lipca ' 1,982 r. w sprawie ' szcżegółowych zasad oblicza­
nia .podatków, terminów i trybu płatności oraz trybu spo­
rządzania i rprzedstawiania organom podatkowym rozliczeń 
(deklaracji) podatkowych przez , jedno-stki gospodarki 
uspołecznionej , (Dz. U. Nr 24, poz. 171 i Nr ,36, poz. 240' 
oraz z 1984 r. Nr 20, PQz.94) wp.rowadza się następujące 

-zmiany: , ' 

który wpłata przypada; . wysok.ość . zaliczki 
, oblicza się- na podstawie wypłaconych ' wyna­
grodżeń za miesiąc popIZedni,. z tymże 'rozli­
czenia , za kwartał dokonuje . się w terminie do 
dnia 20 . ' miesiąca następującego po tym 
kwartale;", 

h) w ust. 2 kwotę ,,1 mln żl" zastępuje się kwotą 
" ,,3 mln zł" ; ' • -

5) § .15 otrzymuje brzmienie: 
,,§15. Jednostki , ~ospodarczeob!iczają i uiszczają 

podatek od nieruchom<?ści za okres: 
l) miesięciriy - zaliczkowo w terminie do 

dnia 15 ką,żdego miesią~a zir ten miesiąc, 

2) roczny - , YI terminie przewidzianym qo 

l) w§ 1 w pkt 1 wyrazy " (Dz. U. z 1984 r; Nr 16~ ' 6) 
poz. ts)" zastępuje' się wyrazami "lDz. U. z 1987 r. 

~łożenia bilansu rocznego. "; , 
w §,_ 16 w. ust. 1 w-y,razy ,,31 ,grudI1ia roku ubiegłegC}" 
zastępuje się wyrazami ,,1 stycznia i

\ -. Nr )2, ' poz. '77)"; 
2) . w §' 3.: . 

a) w ust. 1 , wyrazy ;"za drugie półrocze" zastępuje 
;się .wyrażallli rota \pierwsze trzy kwartały", 

b) w usl. 1 w pkt 1 kwotę ,,900 tys. · zł" zastępuje 
się kwotą ,,~ mln zł", 

I '."': ch ~i'ust. 1 ,w pkt 2 kwotę ' ;,900 tys. zł" zastępuje 
się kwotą ,,5 JIiln zł", ci kwotę ,,360.0 tys. źł" -
kwotą ,,,,10 mln zł", . 

d) w ust. 1 pkt 3 kwotę. ,,3600, tys. zł" zastępuje się 
kw,otą ,,10 mln ,zł" , .' 

e) ust. 2 otrz,ymuje ' br~enie: 

,,2; Jednostki gQspodarcze nowo powstałe oraz 
jednostki, któ1'e w okresie drugiego półroc;l:a 
popr~edniego , roku »odatkawego były ~wol­
,ni one od _podatku - uiszcźają ' podatek w 
pierwszych, trzech kwartałach bieżącego roku 
.podatkowego ,za, okresy kwartalne w terminie 
23 dni po upływie tego. kwartału.", 

f)' ; dodaje się ust. 28. w' brzmieniu: 
. ,,2a.Podatekobrotowy od z'awiniooych niedobo­

rów produk-tów jednostki gospodarcze uiszcza­
, ją za okresy miesięczne w termłnię do dnia 23 
poupł.ywie :miesiąca.;', "; 

g) po ust. 3 dodaje się · ust. 4 w brmtieniu: 
,,4. Podatek obrotowy ' od sprzedaży w stanie" nie 

przerobionym nabytych produktów ' uiszcza się 
za okresy pÓ'łrocŻIle w terminie do dnia 23 HO. 
upływie tego , półrocza. ",; 

3) w §6: , , 
al 'w ' ust. 1 ·wyraz "przedsiębiorstwa" zastępuje się 

wyrazem "jednostki", 
b) w ust. 4 pkt 2 skreśla się; 

w § 12: 
a) ,ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Jednostki gospodarcze Qb14czają i uiszcząją za- ' 
liczki na podatek od plac' za postcżególne 
miesiące · w terminie do dnia 20 miesią~a, za 

j; 

\ 

7) w§ 17 w ust .. 1 wyrazy "art. 31 ust .. 5" zasto:;;puje, 
się wyrazami' "art; 40 usL $"; , 

',8) w § , 18: 
a) ' . ust. 1-4 otrzymują brzmienie :, 

\ 

,,1. Jednostki ~ospodarcze oblicźa]ą, 
podatek dochodowy Za okres : 

uiszczają 

'l) miesięczny ~ zaączkowo w ' wyso,kości na­
leżnego podatku podlegającego W'płac~,~ do . , 
budżetu . za poprzedni miesiąc w , te rminie 
dQ dnia 28 lI:ażdego ' miesiąca, aw ~tyczil:iu 
k'ażdego roku ' - w wysokości należnego 
podatku za listopad roku poprzedniego, 

2i kwartalny ~ żaliczkow.o w' tłl'mini1l ' d.o 
dnia 28 miesiąca ' nastę{lującego po kwa.t­
tale, po potrąceniu zaliczek miesięcznych. 

3) roczny":'" na podstawie bilansów rocmYch: 
' at wstępnie -w ' tenńirHe okr€Śic~p do 

złożenia bilansu, . .. 
h) ostateCznie -'- w tenninie 10 dni od 

daty j~go zweryfikowania. 
2. Zaliczkę za okres, kwartalny uis~cza się w wy­

sokości wynikającej z za~tosowanja stawki 
podatku od zysku, wykazanego w ,sprawozda­
niu finansowym za ostatni.. miesiąc , kwartału •. 
podwyższonego począwszy ,od zaliczki za / 

, ostatni m~esiąc pierwszego' półrocza o koszty 
i straty uznane za . nieuzasadnione: ustalone 
za , to półrocze . 

3. Jednostki gospo1larcze, które zgodnie z prze­
pisami w sprawie obowiązków sprawozdaw­
'Czych w zakresie bieżącej " spra.wozdawczości 

" finansowej sporządzają !lprawozc;lania za' okre-­
sy półroezne ; Uiszczają zaliczki na podatek 

. d0chodCilwy za' ten okres. 
4. ' Jednostki gospodarcze, dla · których przepisy 

dotyczące . obowią~ów . . sprawozdawczych w 
' zakr~sie rocznej sprawozdawczości Hnansowej 

. . 

I 



-, 

- , 

\ 

Dziennik Ustaw Nr 2 

nie określają terminu złożenia bilansu roczne­
go. obliczają i uiszczają podatek dochodowy: 
1) wstępnie - do dnia 15 lut'ego następnego 

cze składają organowi 
d~klaracje podatkowe 

·15 lutego następnego 

Poz. 5.6i1. 

podatkowemu. rocz",e 
w terminie do dnia 
roku podatkowego."; 

roki.! podatkQwego, ~ . 13) § 27 otrzymuje brzmienie: 
/ . 2) ostatecznie - w terminie określonym w 

ust. ~ 1 pkt 3 lit..: b); . I 

hl usl. 6 o tr.zymlije brzmienie: 
,,6. Do rozliczen za okresy kwartalne stosuje się 

przepis' § 11 ust. 1." , 

ci ust. 7 i 8 skreśla .... się, 
9) w § 23 ust. 4 wyrazy ,,(Di.: U. Nr 7, poz. 54)" zastę­

puje się wyrazami ("Oz. " U. z 1986 r. Nr 8, poz. 44)"; 
10) 

II) 

12) 

, 
w ~ 24 ust. 1 pkt I wyrazy .!następnego miesiąca". 
zas tępuje się wyrazami "miesiąca, za ' który wpłata 

przypada,"; ~. 

w ~ 26 w ust. 1: 
a) w pkt" l wyrazy .:n&stępnego miesi4ca" zastępuje 

_ -s!.ę wyrazami • .mlesiąca, za który wpłata przy-
pada". , 

hl .w pkt 2 na końcu wyrazy "w wypadkach określo­
nych w § 18 ust. 3 i 4" skreś l a się; 

po ~ 26 dodaje się § 2óa ~ brzmieniu: 
,,§ 26a. Jeżeli przepisy dotyczące obowiązków spra­

wozdawczych w zakresie rocznej sprawo­
zdawczości finansowe}- nie określam termi­
nów zlożenia bilansów, ' jednostki . .gospodar-

6 

,,§ 27. l. Przedsiębiorstwa prówadzące kontraktację, 

skup, przerób i sprzedaf materiału siew­
nego i szkółkarskiego oraz przedsiębior­

stwa obrotu zwierzętami obliciają i odpro; 
wadzają podatek dochodc;>wy za okr~sy, za 
które sporządzają sp~awozdania finansowe. 

2. Jednostki gospodarcze, o których mowa w 
ust. 1, uiszczają zaliczki na podatek docho­
dowy za pierwsze półrocze roku kalenda­
rzowego w wysokości '55'/, podatku odpro­

.. wadzonego za pciprzedni rok." ; 
14) po § 27 dodaje się § 27''d w brzmieniu: 

,,§ 27a. W 1988 r. jedilOStki gospodarcze uiszczają 
naleŹ11e ' za styczeń zaliczki, o . których mowa 
w -§ 12 us t. I , § 15 pkt. ! I ł 18 ust. 1 pkt l , 
w trzech ral ach, w terminac.h 0ku:ś1onych do 
uiszczenia wpłat zalicze)t za poszczególne 
miesiące w wysokości 1/3 począwszy od lu­
tego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do rozliczeń podatków od dnia 
1 stycznia 1988 r. 

Minister Finansów; w z. B. Cias 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULWRY I SZTUKI 

z ·dnia 30 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporZłłdzenle w sprawie aagród za znalęz1ll1:a I wykopallaka archeologiczne. 

Na podsta wie art. 24 usL 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r.. o ochron ie dó1.?r kultury i o muzeach {D:z. U. Nr 10, 
poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) · za.rz.ą.dza się, co na­
stępuje ; ' . / 

§ 1. 'f,W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 12 kwietnia 1963 r. w sprawie nagród za znaleziska 
i wykopaliska a rcheologlc.zne (Oz. U. Nr 21, poz. HI) 
wprowadia się następujące ZJ;Diany: 

1) w. § l w ust. 2 skreśla się wyrazy "konserwatora 
zabytków miasta wyłjłczonego z województwa", 

2) w § 3 w ust. 2 i w § 4 'w ust. 2 kwotę ,,50.000 zł" 
zastępu je się kwot o1 ,,300 000 zł" , 

3) W §\ 9: _ 

, ) dotychczasową treśe oznacza się jako ust. I . 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Ocenę wartości 'znalezisk numizmatycznych, 

7-

oszacowanie ich warto&ci .materlalnej oraz 
opr.acowanie naukowe konserwator przepro­
wadza przy udzia le muzeum specjalistyczne.go 
·Iub muzeum narodowego posiadającego gabi­
net lub dział numi.lJII.atyczny. Oszacowanie 

. wartości materialnęJ tych znalezisk może byt: 
także powierzone Przedsiębiorstwu Państwo­
wemu «Desa ,. Dziela Sztuki i Antyki.". - , 

4) w § 10 w ust. t wyrazy "prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej {rady narodowej miasta wyłączonego 
z w ojewództwa)" zastępuje się wyrazami "wojewoda 
(prezydent miasta stołecznego Warszawy, miasta Kra-
.kowa i Łodzi)". ....' .~ 

§ 2. RozpoCUldzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kułtury Sztuki: A. Krawczuk 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY ' I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 31 grudnia 1 ~87 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania I wypłacilllła odJelek za opótnłenie w ustaleniu lub wypłacie świadczeń 
z ubezpieczenia społecznego. . 

Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 25 Usto­
pada 1986.t. '0 prganl.zacji i flnansowa.niu ube2pieczeń 
społecznych (Oz, U. Nr 42, ,poz. 202) 2arządza ,się, co na­
s tępuje: 

\ 

§ 1. I. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
obliczania iwyplacania. odsetek za ol\Óźnienie w ustale­
niu prawa do świadczeń. pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego lub w wyplaceniu świadczeń, do których 

, 

-I 

• 

, 

- ' 

• 




